

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำชู หมู่ที่ ๙ บ้านเขาปุก ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๐๕๘,๘๐๐.- บาท (หกล้านห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
ณ วันที่ ๑๖ ก.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖,๐๕๘,๘๐๐.- บาท (หกล้านห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรพงศ์ คชรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเศวตโชติ ลือชัย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายพิเชฐ จุ้ยกหลี่	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๙ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๓/๕๒๐๘

วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๓๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำ
ร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘
จำนวน ๑๐ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำชู หมู่ที่ ๙
บ้านเขาปุก ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๑๑
งบประมาณ ๖,๐๕๘,๘๐๐.- บาท (หกล้านห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้
ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผล
ให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสารเรียบร้อยแล้ว
จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำชู หมู่ที่ ๙ บ้านเขาปุก
ตำบลทรายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๑๑ ราคากลางเป็นเงิน
๖,๐๕๘,๘๐๐.- บาท (หกล้านห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจ
และออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดี
กรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจักได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิเชฐ จู้ฮักหลี่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเศวตโชติ ลือชัย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศิลา)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

รื้อ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

นาย รุจน์ รุจิเมธ

เจ้าพนักงานเทคนิคการสำรวจและออกแบบ
จังหวัดภูเก็ต

ว่าที่ร้อยตรีหญิง

(วราภรณ์ อ่อนไทรแก้ว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ

(นายเวสารัช โสภณศิริรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑๖ ก.ย. ๒๕๖๗

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำชู หมู่ที่ 9 บ้านเขาปุก ตำบลทรายทอง อำเภอ บางสะพานน้อย จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช.18-4-011

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 16 กันยายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	4,000.00	ตร.ม.	1.30	5,200.00	1.3354	1.74	6,960.00	
					รวมรายการที่ 1	5,200.00		6,960.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 - ระยะขุดดิน 1 กม.	8,445.00	ลบ.ม.	33.42	282,231.90	1.3354	44.63	376,900.35	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขุดดิน 0 กม.	-							
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	272.00	ลบ.ม.	65.09	17,704.48	1.3354	86.92	23,642.24	(สภาพแน่น)
2.3	งานลูกรังบดอัดแน่น	92.00	ลบ.ม.	186.75	17,181.00	1.3354	249.39	22,943.88	(สภาพแน่น)
2.4	งานทรายอัดแน่น	20.00	ลบ.ม.	1,272.00	25,440.00	1.3354	1,698.63	33,972.60	(สภาพแน่น)
					รวมรายการที่ 2	342,557.38		457,459.07	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	215.00	ลบ.ม.	4,511.49	969,970.35	1.2762	5,757.56	1,237,875.40	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	12.00	ลบ.ม.	2,643.30	31,719.60	1.2762	3,373.38	40,480.56	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	22,995.00	กก.	30.37	698,358.15	1.2762	38.76	891,286.20	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	51.00	ม.	312.00	15,912.00	1.2762	398.17	20,306.67	
					รวมรายการที่ 3	1,715,960.10		2,189,948.83	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	345.00	ลบ.ม.	2,534.98	874,568.10	1.3354	3,385.21	1,167,897.45	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	164.00	ลบ.ม.	2,027.04	332,434.56	1.3354	2,706.91	443,933.24	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	295.00	ลบ.ม.	2,388.82	704,701.90	1.3354	3,190.03	941,058.85	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	1,868.00	ตร.ม.	84.00	156,912.00	1.3354	112.17	209,533.56	
4.4	วัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด พร้อมเมล็ดพืชและปุ๋ยในตัว GEOGRID MAT (GM)	246.00	ตร.ม.	1,742.00	428,532.00	1.3354	2,326.27	572,262.42	
					รวมรายการที่ 4	2,497,148.56		3,334,685.52	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูคลองลำชู หมู่ที่ 9 บ้านเขาปู่ ตำบล หวายทอง อำเภอบางสะพานน้อย จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช.18-4-011

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 16 กันยายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง			
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง		
5.งานเบ็ดเตล็ด										
5.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2762	15,008.11	15,008.11		
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2762	9,431.12	9,431.12		
5.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	415.00	4,980.00	1.2762	529.62	6,355.44		
5.4	งานราวกันตก	28.00	ม	1,092.00	30,576.00	1.2762	1,393.61	39,021.08		
					รวมรายการที่ 7	54,706.00			69,815.75	
					รวมค่างานต้นทุน	4,615,572.04	รวมค่างานก่อสร้าง		6,058,869.17	
								คิดเป็นราคากลาง	6,058,800.00	

ตัวหนังสือ = (หกล้านห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 210 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายเศวตโชติ ลือชัย)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ

(นายพิเชฐ จุฑกหลี่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน